0 601 2C2 000 – PRO GBS18V-75
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 19.03.2026
Descrição
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
183 x 324 x 187 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 88 dB(A); nível de
potência sonora 96 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
Recomendação de bateria >=4,0 Ah
Tensão da bateria, funciona com 18,0 V
Tipo de bateria Iões de lítio
Dados técnicos
Largura da superfície de lixar 75 mm
Comprimento da cinta 533 mm
Largura da cinta 75 mm
Peso 2,600 kg
Dimensões da ferramenta (largura) 140 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 291 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 180 mm
Velocidade da cinta 200 – 320 m/min
Informações relativas ao ruído e às vibrações
Nível de pressão sonora 88 dB(A)
Nível de potência sonora 96 dB(A)
Incerteza K 3 dB
Referência 0 601 2C2 000
Código de barras 4053423665659
Caixa de cartão ✓
Cinta de lixa
1 619 PC7 061
✓
Saco coletor do pó
1 619 PC7 067
✓
Dados técnicos
0 601 2C2 000 – PRO GBS18V-75
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 19.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Elevado nível de remoção com controlo ideal
Destaques do Produto
A lixadeira de rolos PRO GBS18V-75 combina um ótimo controlo e um desempenho poderoso graças ao motor Brushless sem escovas de
alta potência. Esta lixadeira sem fio compacta é confortável de manusear com uma ou ambas as mãos graças ao seu design ergonómico e
leve. E tem a tua proteção coberta com caraterísticas inteligentes como a proteção contra queda e impactos.
Equipamentos e Aplicações
A PRO GBS18V-75 destina-se a lixar madeira em várias aplicações, tais como carpintaria em bruto, estruturas, telhados, instalação de
armários e muito mais.
Informações Adicionais
Esta lixadeira de rolos compacta pesa apenas 2,7 kg. Inclui uma barra de luz LED e um design HMI de última geração para ajuste de
velocidade e estado da ferramenta. Tem um saco coletor do pó durável para facilitar a gestão do pó e é compatível com o sistema Click &
Clean da Bosch.
Benefícios para o utilizador
Controlo ideal com um design compacto, leve e ergonómico para utilização com uma ou duas mãos
Excelente desempenho graças ao motor Brushless sem escovas de alta potência
Segurança reforçada com funcionalidades inteligentes como Drop Control e a proteção contra impactos